

Vergaderjaar 1990-1991

20 930

Wijziging van de artikelen 242, 243, 246, 247 en 249 van het Wetboek van Strafrecht

Nr. 9

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 18 oktober 1990

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

Het voorgestelde onderdeel D wordt vervangen door:

In artikel 247 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. «Van wie hij weet dat hij in staat van bewusteloosheid of onmacht verkeert» wordt vervangen door: van wie hij weet dat hij in staat van bewusteloosheid of lichamelijke onmacht verkeert, dan wel aan een zodanige gebrekkige ontwikkeling of ziekelijke stoornis van zijn geestvermogens lijdt dat hij niet of onvolkomen in staat is zijn wil daaromtrent te bepalen of kenbaar te maken of daartegen weerstand te bieden.

b. De woorden «of buiten echt, van vleselijke gemeenschap met een derde» worden vervangen door: of van vleselijke gemeenschap buiten echt met een derde.

c. Artikel 247 wordt vernummerd tot artikel 247, eerste lid, waarna een lid wordt toegevoegd dat komt te luiden:

2. Indien de ontuchtige handelingen bedoeld in het vorige lid hebben bestaan of mede hebben bestaan uit het seksueel binnendringen van het lichaam, wordt gevangenisstraf van ten hoogste negen jaren of geldboete van de vijfde categorie opgelegd.